
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)” 

VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS 

C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/9784142 

e- mail- CAIC88400R@ISTRUZIONE.IT -  

Posta certificata:CAIC88400R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivoguspini.gov.it 

 
 
 
 

Ai Docenti dell’Istituto Comprensivo FERMI + DA VINCI Guspini 

 All’albo dell’Istituto 

Al sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 

alla RSU 

Al DSGA 

Agli atti 

 

DECRETO prot. n°  

Guspini, 16.09.2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 107/2015; 
VISTO il D.L. 297/94; 
VISTI gli artt. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99, Regolamento sull'autonomia scolastica; 
VISTO il D.Lgs 165/2001, art. 25; 
VISTO il D. Lsg. 150/2009; 
VISTO l’organico dell’autonomia assegnato all’Istituto Comprensivo “FERMI + DA VINCI” per l’anno 
scolastico 2016/2017;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2016/2019;  
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità personale docente a.s. 2016/17 alla data attuale; 
CONSIDERATO il numero di classi istituite ed autorizzate; 
TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione alle classi deliberati dagli Organi Collegiali della 
scuola;  
TENUTE PRESENTI le richieste e le proposte presentate dagli stessi docenti; 
TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione  
delle attività educative; 
TENUTO CONTO delle proposte del GLI del 09/09/2016; 
CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l’esigenza della piena utilizzazione delle 
competenze e professionalità individuali, la continuità didattica;  
VALUTATE le competenze individuali specifiche dei docenti, 

 

DECRETA 
L’assegnazione dei docenti di scuola dell'infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado per l’anno 
scolastico 2016/17 alle sezioni e alle classi , secondo quanto riportato nel documento allegato al presente 
decreto. 
Al termine delle prossime operazioni di assegnazione provvisoria e delle nomine annuali, sarà emanato 
ulteriore decreto per completare le assegnazioni dei docenti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Maria Rita Aru 
 
 
 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)” 

VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS 

C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/9784142 

e- mail- CAIC88400R@ISTRUZIONE.IT -  

Posta certificata:CAIC88400R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivoguspini.gov.it 

 

 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE SEZIONI DI SCUOLA DELL'INFANZIA PABILLONIS 

a.s. 2016/2017 

 

PLESSO DI PABILLONIS 

 SOSTEGNO RELIGIONE CATTOLICA 

 1° TURNO 2° TURNO   

SEZIONE A 

 
SPANO ANNA BRUNA SCANU M. FORTUNATA ORTU DANIELA PITTAU M.AUSILIA 

SEZIONE B 

 
CHERCHI ROBERTA ARGIOLAS ARIANNA  PITTAU M.AUSILIA  

SEZIONE C 

 
AMISANI VALERIA CHERCHI SALVATORICA     PITTAU M.AUSILIA 

 
ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI DI SCUOLA PRIMARIA A.S. 2016/2017 

 
 ITALIANO  STORIA  GEOGRAFIA  MATEMATICA  SCIENZE  TECNOLOGIA  MOTORIA   ARTE E 

IMAGINE  

INGLESE  MUSICA  RELIGIONE 

CATTOLICA  

SOSTEGNO Tot. 

Ore  

1A GAMBELLA 
(10) 

GAMBELLA 
(2) 

ORGIU (2) ZORCO(6) ZORCO 
(2) 

ZORCO (1) ZORCO 
(1) 

GAMBELLA 
(1) 

CUCCU 
(1) 

ORGIU(1) PITTAU (2)  29 

2A ORGIU (9) GAMBELLA 
(2) 

ORGIU (2) PERSEU (6) ZORCO 
(2) 

ZORCO (1) ZORCO 
(1) 

ORGIU  (1) CUCCU 
(2) 

GAMBELLA 
(1) 

PITTAU (2)  29 

3A MELONI 
(7) 

PERSEU (2) PERSEU (2) CASTI (7) PERSEU 
(2) 

MELONI (1) PERSEU 
(1) 

MELONI 
(1) 

CUCCU 
(3) 

MELONI 
(1) 

PITTAU (2) USAI G. 
(22) 

29 

3B MELONI 
(7) 

PERSEU (2) PERSEU (2) CASTI (7) PERSEU 
(2) 

MELONI (1) PERSEU 
(1) 

MELONI 
(1) 

CUCCU 
(3) 

MELONI 
(1) 

PITTAU (2) 11 ORE 29 

4A COSSU (7) COSSU (2) ENNAS (2) ENNAS (7) ENNAS 
(2) 

MELONI F. 
(1) 

MELONI 
F. (1) 

COSSU (1) CUCCU 
(3) 

MELONI F. 
(1) 

PITTAU (2) 22 ORE 29 

4B COSSU (7) COSSU (2) ENNAS (2) ENNAS (7) ENNAS 
(2) 

MELONI F. 
(1) 

MELONI 
F. (1) 

COSSU (1) CUCCU 
(3) 

MELONI F. 
(1)) 

PITTAU (2)  29 

5A ZURRU (7) ZURRU (2) MELONI F. 
(2) 

CASTI (7) MELONI 
F. (2) 

MELONI F. 
(1) 

MELONI 
F. (1) 

ZURRU  (1) CUCCU 
(3) 

ZURRU (1) PITTAU (2) CABRAS R. 
(22) 

29 

 
Per la scuola Primaria sono state assegnate all'Istituto 3 posti di potenziamento di posto comune così 
suddivisi : 

DOCENTE ORE  COMPITI ASSEGNATI 

Zurru A.Maura 8 

Cuccu Luisa 2 

Casti Donatella  1 

Gambella Graziella 4 

Garau Anna Luisa 22 

Orgiu Alessandra 5 

Zorco Germana 8 

Meloni Francesca 10 

Da nominare 13 

1) REALIZZAZIONE PROGETTI PTOF  
2) PROGETTI CONTINUITÀ CON LA SCUOLA DELL'INFANZIA 
3) PROGETTI CONTINUITÀ CON LA SCUOLA SECONDARIA DI 
1°GRADO 
4) SUPPORTO NELLE CLASSI DOVE SONO INSERITI ALUNNI BES  
5) SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 
6)ATTIVITÀ ALTERNATIVA RELIGIONE CATTOLICA SCUOLA PRIMARIA 
E SECONDARIA 

 
L'assegnazione dei docenti di posto comune e di sostegno mancanti avverrà, a seguito della conclusione delle 
operazioni, con successivo provvedimento.  
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)” 

VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI – VS 

C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/9784142 

e- mail- CAIC88400R@ISTRUZIONE.IT -  

Posta certificata:CAIC88400R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivoguspini.gov.it 

 
ANNO SCOLASTICO 2016/2017 – ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO (GUSPINI) 

 
CLASSI 

 
ITALIANO 

 
STORIA 

 
GEOG/APPR 

 
SMCFN 

 
FRANCESE 

 
INGLESE 

 
ED. 

TEC. 

 
ED. ART 

 
ED. MUS. 

 
ED. 

FISICA 

 
RELIGIONE 
CATTOLICA 

 
SOSTEGNO                 

STRUMENTO  

1A 
 

2A 
 

3A 

BETTI 
 

PINNA 
 

DEIDDA 

BETTI 
 

CONGIU 
 

CONGIU 

BETTI 
 

CONGIU 
 

CONGIU 

COLLU 
 

NINNA 
 

NINNA  

PADIGLIONE 
 

PADIGLIONE 
 

PADIGLIONE 

SALBITANO 
 

SALBITANO 
 

SALBITANO 

BOI   
 

BOI  
 

BOI  

VACCARGIU 
 

VACCARGIU 
 

VACCARGIU 

ORTU 
 

ORTU 
 

ORTU 

CARA 
 

CARA  
 

CARA  
 

MARRAS M. 
  

MARRAS M. 
 

MARRAS M. 

9 ORE 
 

MELONI 
 
CABIDDU 

 
 

 

1B 
 

2B 
 

3B 

ZURRIDA 
 

DEIDDA 
 

ZURRIDA O  

ZURRIDA 
 

DEIDDA 
 

ZURRIDA 
O  

ZURRIDA 
 

DEIDDA 
 

DEIDDA 

ZURRIDA V 
 

ZURRIDA V 
 

ZURRIDA V 

PADIGLIONE 
 

PADIGLIONE 
 

PADIGLIONE 

SALBITANO 
 

SALBITANO 
 

SALBITANO 

BOI S. 
 

BOI S. 
 

BOI S. 

VACCARGIU 
 

VACCARGIU 
 

VACCARGIU 

ORTU 
 

ORTU 
 

ORTU 

CARA  
 

CARA  
 

CARA  
 

MARRAS M. 
 

MARRAS M. 
 

MARRAS M. 

  

1C 
 

2C 
 

3C 

PINNA 
 

BETTI 
 

CONGIU 

PINNA 
 

BETTI 
 

CONGIU 

PINNA  
 

PINNA 
 

CONGIU 

VACCA 
 

VACCA  
 

VACCA 

PADIGLIONE 
 

PADIGLIONE 
 

PADIGLIONE 

PALLI 
 

DA 
NOMINARE 
 

DA 
NOMINARE 

BOI S. 
 

BOI S. 
 

BOI S. 

VACCARGIU  
 

VACCARGIU 
 

VACCARGIU 

ORTU 
 

ORTU 
 

ORTU 

CARA 
 

CARA  
 

CARA  
 

MARRAS M. 
 

MARRAS M. 
 

MARRAS M. 

 
 
 
 

18 ORE 

1C E 2C 
PUDDU V. 
(FLAUTO) 
CUCCU A. 
(CORNO) 
FENU A. 

(VIOLINO) 
PIANOFORTE 

(DA 
NOMINARE) 

1D 
 

2D 
 

3D 

ACCOSSU 
 

FRAU 
 

FRAU  

GARAU  
 

FRAU 
 

FRAU 

GARAU  
 

ACCOSSU  
 

FRAU  
 
 
 

SCANU 
 

SCANU 
 

SCANU 

CANCEDDA 
 

CANCEDDA 
 

CANCEDDA 

MARCHI 
 

MARCHI 
 

MARCHI 

PIRAS 
 

PIRAS 
 

PIRAS 

INCANI 
 

INCANI 
 

INCANI 

CANARGIU 
 

CANARGIU 
 

CANARGIU 

USAI  
 

USAI  
 

USAI  
 

MARRAS M. 
 

MARRAS M. 
 

MARRAS M. 

 
 

LOJA 
 

SANNA 

2D 
PUDDU V. 
(FLAUTO) 
CUCCU A. 
(CORNO) 
 VIOLINO 
(3 H. DA 

NOMINARE) 
PIANOFORTE 

(DA 
NOMINARE) 

1E 
 

2E 
 

3E 

ARGIOLAS 
 

ARGIOLAS 
 

ACCOSSU 

GARAU  
 

ARGIOLAS 
 
ACCOSSU   

GARAU  
 

ARGIOLAS 
 
ARGIOLAS  

TUMATIS 
 

TUMATIS 
 

TUMATIS 

CANCEDDA 
 

CANCEDDA 
 

CANCEDDA 

MARCHI 
 

MARCHI 
 

MARCHI 

PIRAS 
 

PIRAS 
 

PIRAS 

INCANI 
 

INCANI 
 

INCANI 

CANARGIU 
 

CANARGIU 
 

CANARGIU 

USAI  
 

USAI  
 

USAI  
 

MARRAS M. 
 

MARRAS M. 
 

MARRAS M. 

 
 

9 ORE 
 
CASSESE 

 

 
3F 

 
GARAU  

 
GARAU  

 
GARAU  

 
PIBIRI 

 

 
CANCEDDA 

 
PALLI 

 
PIRAS 

 
INCANI 

 
CANARGIU 

 
USAI  

 

 
MARRAS M.  

 
9 ORE 

 

 
ANNO SCOLASTICO 2016/2017 - ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO (PABILLONIS ) 

 
CLASSI 

 
ITALIANO 

 
STORIA 

 
GEOG/APPR 

 
SMCFN 

 
FRANCESE 

 
INGLESE 

 
ED. TEC. 

 
ED. 
ART 

 
ED. MUS. 

 
ED. 

FISICA 

 
RELIGIONE 

 
SOSTEGNO                 

1A 
 

2A 
 

3A 

MASCIA 
 

MARRAS 
 

MARRAS 

MASCIA 
 

MARRAS 
 

MARRAS 

MASCIA 
 

MARRAS 
 

MARRAS 

PERRA  
 

PERRA  
 

PERRA 

CANCEDDA 
 

MEDDA 
 

CANCEDDA 

PALLI 
 

PALLI 
 

PALLI 

PIRAS 
 

C.O.E. 
 

PIRAS 

INCANI 
 

C.O.E. 
 

INCANI 

CANARGIU 
 

ONNIS 
 

INCANI 

USAI  
 

USAI 
 

USAI 

RUGGERI 
 
RUGGERI 
 
RUGGERI 

18 ORE 
 

9 + 9 ORE 

 
2B 

 
MASCIA 

 
MASCIA 

 
ACCOSSU  

 
PIBIRI 

 
CANCEDDA 

 
PALLI 

 
PIRAS 

 
INCANI 

 

 
CANARGIU 

 
USAI 

 
MARRAS  

M.  

 
ESU  

POTENZIAMENTO 

Per la scuola Secondaria di 1° grado è stata assegnata all'Istituto una cattedra (18 h.) di potenziamento di Matematica e 
Scienze (A059) così sudddivisa: 
DOCENTE ORE  SEDE DI SERVIZIO  COMPITI ASSEGNATI 

NINNA 
TERESA 

6 ORE VIA MARCHESI 1) SUPPORTO ALL'ORGANIZZAZIONE (1° COLL. DS) 
2) REALIZZAZIONE PROGETTO PTOF "RECUPERO E POTENZIAMENTO DI MATEMATICA" 
3) PROGETTO PREPARAZIONE PROVE INVALSI CLASSI TERZE  
4) SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

PERRA M. 
ROSARIA 

3 ORE PABILLONIS 1) REALIZZAZIONE PROGETTO PTOF "RECUPERO E POTENZIAMENTO DI MATEMATICA" 
2) PROGETTO PREPARAZIONE PROVE INVALSI CLASSI TERZE 
3) SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

PIBIRI 
MICHELA 

9 ORE 3H PABILLONIS 
6H VIA BONOMI 

1) REALIZZAZIONE PROGETTO PTOF "RECUPERO E POTENZIAMENTO DI MATEMATICA" 
2) PROGETTO PREPARAZIONE PROVE INVALSI CLASSI TERZE 
3) SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 

 
L'assegnazione dei docenti di posto comune e di sostegno mancanti avverrà, a seguito della conclusione delle 
operazioni, con successivo provvedimento.  


